
 1 

O B E C N Í   Ú Ř A D  S E N O R A D Y 
Senorady 120, 675 75 

 

 

Č.j.: OÚ-SEN- 7/68/2023-PRU                          tel/fax: 568 642 033               V Senoradech 

Vyřizuje: Dana Prušková, DiS.            e-mail: starosta@senorady.cz               dne 26.9.2023 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

A SEZNÁMENÍ S PODKLADY PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ 

 
Společnost EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole, IČ: 280 85 400, 

v zastoupení na základě plné moci ze dne 21.12.2022 společností DUR plus, spol. s.r.o., 1. 

máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767, na základě plné moci ze dne 3.1.2023 

v zastoupení společností  HEP electrical s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483 

(dále jen "žadatel"), účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) podal dne 5.9.2023 

žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace na pozemku p.č. 2596/16 v k.ú. 

Senorady, podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"). 

 

Uvedeným dnem bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení 

o povolení zvláštního užívání komunikace. 

 

Obecní úřad Senorady, jako silniční správní úřad příslušný k rozhodování ve věcech místních 

komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy a spojů nebo orgán 

kraje v přenesené působnosti nebo příslušný silniční správní úřad obce s rozšířenou 

působností, dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, oznamuje 

podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, zahájení správního řízení ve věci návrhu 

žadatele o povolení zvláštního užívání komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) 

zákona o pozemních komunikacích.  

 

Předmětem žádosti je vybudování nové zemní kabelové přípojky NN v obci Senorady, 

z důvodu připojení nových odběrných míst k distribuční síti NN. Stavbou bude zasažena 

místní komunikace v lokalitě „Šance“ na pozemku parc. č. 2596/16 v k.ú. Senorady. 

 

Obecní úřad Senorady, jako místně příslušný silniční správní úřad, oznamuje, že má 

shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí v řízení, které je vedeno pod shora 

uvedenou spisovou značkou a podle § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům tohoto 

správního řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

 

U S N E S E N Í 

 

Obecní úřad Senorady, jako místně příslušný silniční správní úřad, v řízení o žádosti 

společnosti EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole, IČ: 280 85 400, 

v zastoupení na základě plné moci ze dne 21.12.2022 společností DUR plus, spol. s.r.o., 1. 

máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767, na základě plné moci ze dne 3.1.2023 

v zastoupení společností  HEP electrical s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483, 

ve věci povolení zvláštního užívání místní komunikace na pozemku p.č. 2596/16 v k.ú. 

Senorady, podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, rozhodl 

takto: 



 2 

Stanovuje účastníkům řízení podle § 39 odst. 1 správního řádu, lhůtu 5 dnů ode dne oznámení 

tohoto usnesení, k vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí, v souladu s § 36 odst. 3 

správního řádu.  

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci 

doručením na Obecní úřad Senorady. Obecní úřad Senorady, jako místně příslušný silniční 

správní úřad, podle § 39 odst. 1 správního řádu, stanovil účastníkům řízení lhůtu 5 dnů ode 

dne oznámení tohoto usnesení, k vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí, v souladu 

s § 36 odst. 3 správního řádu. 

Účastníci správního řízení mohou do spisu nahlédnout v uvedené lhůtě v budově Obecního 

úřadu Senorady, Senorady 120, 675 75. Po uplynutí stanovené lhůty Obecní úřad Senorady 

vydá rozhodnutí v předmětné věci. Tento způsob vedení správního řízení je v souladu se 

zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení podle ustanovení § 6 odst. 1, 2 

správního řádu.  

 

P o u č e n í: 

 

Proti tomuto usnesení se můžete odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravní správy prostřednictvím Městského úřadu 

Ivančice, odboru správních činností. Odvolání proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 

správního řádu odkladný účinek.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Dana Prušková, DiS.  

                                                                                                        oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Upozornění: 

Pro vydání povolení zvláštního užívání komunikace je vyměřen správní poplatek ve výši 

1.000 Kč dle položky 36 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. 

Správní poplatek je možno uhradit přímo na pokladně Obecního úřadu Senorady, složenkou 

nebo převodem na účet Obce Senorady, bankovní spojení KB, č. účtu 14720711/0100, 

variabilní symbol 7682023. Doklad o uhrazení tohoto správního poplatku bude žadatelem 

předložen nejpozději před vydáním požadovaného rozhodnutí. 

Nezaplacení správního poplatku je podle § 64 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, důvodem k přerušení řízení. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

- HEP electrical s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483 

- Obec Senorady, Senorady 120, 675 75 

 


		2023-09-26T09:14:39+0200
	Dana Prušková




